
本日の
レース展望

まくりを許さず、イン江口が完封逃げ
「デイリースポーツ旗争奪第６７回ホワイトベア競走ばんえい十勝賞」の最終日。１２Ｒ優勝戦のメンバーは、①江口②山口③中村④高田⑤平見⑥三苫の６選手。１枠江口は２日目から５連勝するなどシ

リーズの核として予想通りの大活躍。イン屋に必要な足がすべて揃い、今年初ｖを強く意識する走りになりそう。ただ、強敵も多い。グランプリ(桐生)、王将戦(上條)の７７号機を前面に出して一発勝負は地

元の中村魁。３日目から本格化の山口裕に、高田ひかるのチルト調整にも注目したい。

デイリースポーツ旗争奪第67回ホワイトベア競⾛ばんえい⼗勝賞
1/27・28・29・30・31・2/1 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4120 柘植 政浩 A2 33.7 4 4 4 2 ー 4 5 5 1 5 2 2 ー ー ー   9
△ 2 4020 川上 清人 B1 36.5 3 4 3 1 ー 3 ー 4 2 転 5 6 3 ー ー   7
○ 3 3175 渡辺 千草 B1 25.7 4 4 3 5 ー 2 2 3 ー 5 3 4 ー ー ー   9
Ｘ 4 4411 沢田 昭宏 A2 20.4 3 3 4 3 ー 5 6 4 ー 4 2 5 ー ー ー   8

5 3804 中渡 修作 B1 25.4 3 3 3 4 ー 5 6 2 ー 2 4 2 ー ー ー   5

6 5418 堀内 亜海 B2 27.0 3 1 1 6 6 6 ー 6 ー 6 6 5 ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 柘植は試行錯誤のシリーズだったが、後半はレースも落ち着いてきた。このイン戦はしっかり先手へ。女子力で渡辺の差し急追。川上もターン足上々。

一般戦

15:17

◎ 1 5057 上田 紗奈 B1 27.7 3 4 3 6 ー 1 4 5 6 6 5 3 ー ー ー   
△ 2 4299 中島 浩哉 B1 29.1 3 3 3 3 4 6 ー 3 3 3 ー 3 ー ー ー   8
Ｘ 3 3268 森 竜也 B1 30.4 3 3 3 4 ー 2 2 2 ー 5 6 5 4 ー ー   6

4 4203 小倉 康典 B1 30.3 3 3 3 6 ー 5 6 5 ー 3 5 4 ー ー ー   7
○ 5 3514 山一 鉄也 A2 29.7 4 4 4 1 6 1 ー 4 5 4 ー 1 5 ー ー   9

6 5437 中澤 里桜 B2 F1 38.8 3 2 1 6 ー 6 F 6 ー 6 ー 6 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－3

コメント 昨日の女子戦は攻め気配を感じた上田。あの動きならイン先手が期待できる。山一のまくり差しが舟券的妙味。森、中島が枠差を活かしてBS接戦へ。

一般戦

15:46

◎ 1 4313 西村 美智子 B2 29.5 5 4 4 4 ー 4 1 1 ー 3 2 2 1 ー ー   10
△ 2 4637 中田 友也 A2 F1 28.8 3 4 4 6 ー 3 2 3 ー 3 4 2 2 ー ー   7
○ 3 4786 佐藤 博亮 A1 31.1 4 3 4 2 ー 2 3 5 2 4 2 1 6 ー ー   10

4 3741 松尾 基成 B1 22.2 3 3 3 5 2 5 ー 6 4 3 ー 6 ー ー ー   8
Ｘ 5 3655 本橋 克洋 A2 30.6 4 4 4 2 1 3 ー 3 3 3 ー 3 3 ー ー   

6 3989 熊本 英一 B1 32.6 2 3 3 4 ー 6 4 6 ー 1 6 5 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 待機違反で準優に乗れなかった西村だが、連日の攻め気配。２度目の１枠インはS感を修正する。佐藤は確実にパワーアップ。中田、本橋としっかり展開対応。

一般戦

16:10

◎ 1 3507 藤井 徹 B1 32.4 3 4 3 1 5 4 ー 2 3 2 ー 6 6 ー ー   11
○ 2 3805 高橋 英之 A2 F1 25.8 3 4 4 3 ー 3 4 3 ー 5 1 1 5 ー ー   10

3 3637 齋藤 和政 B1 28.4 3 3 3 5 6 5 ー 4 2 4 ー 6 ー ー ー   8
△ 4 4773 中川 りな A2 30.9 4 4 4 6 ー 2 6 1 5 1 4 1 ー ー ー   8
Ｘ 5 3502 渡邉 英児 B1 37.5 4 4 4 4 ー 4 2 2 ー 1 4 3 3 ー ー   10

6 4214 林 祐介 A2 26.4 3 3 4 5 ー 6 6 3 ー 2 2 5 ー ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－5

コメント 藤井は６着２本と降下中。ただ、インなら持たせる足はある。高橋が良化中。②コースからうまくさばくシーンは十分。中川、渡邉のダッシュ連動が波乱演出へ。

一般戦

16:34

◎ 1 3715 倉尾 大介 A2 24.8 3 4 4 4 4 4 ー 2 4 4 ー 2 6 ー ー   
△ 2 3804 中渡 修作 B1 25.4 3 4 3 4 ー 5 6 2 ー 2 4 2 ー ー ー   1

3 5265 大廣 咲季 B1 26.3 4 3 2 5 6 6 ー 5 ー 6 6 2 5 ー ー   
Ｘ 4 3442 宮武 英司 B1 F1 37.8 3 3 3 4 3 3 ー 落 4 5 ー 4 ー ー ー   9

5 5418 堀内 亜海 B2 27.0 3 2 1 6 6 6 ー 6 ー 6 6 5 ー ー ー   1

○ 6 4297 山田 哲也 A1 30.0 3 5 5 3 ー 4 2 3 ー 1 5 4 3 ー ー   11

進入 123,465 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝4 , 1－2＝4 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－4

コメント 中盤からジワリ良化中の倉尾。パワー自慢がいない組み合わせならインSで勝負。⑤コースが大きい山田。真価の一発攻勢に注目。中渡、宮武は展開伝って好位へ。

住之江ファイブ

17:00

◎ 1 3550 都築 正治 A2 42.0 4 4 3 1 ー 1 5 1 ー 5 3 5 4 ー ー   11
△ 2 4441 末永 由楽 A2 36.1 3 3 4 5 ー 3 3 1 ー 4 3 1 4 ー ー   10
Ｘ 3 5157 市川 健太 B1 F1 34.2 4 3 3 1 5 3 ー 1 落 3 ー 4 6 ー ー   

4 3497 後藤 浩 B1 32.2 3 3 3 3 ー 1 4 4 ー 2 6 1 4 ー ー   10

5 3268 森 竜也 B1 30.4 3 3 3 4 ー 2 2 2 ー 5 6 5 4 ー ー   2
○ 6 3362 間嶋 仁志 B1 24.5 4 4 4 1 4 2 ー 2 6 2 ー 1 5 ー ー   11

進入 156.234 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメント パワーを活かせていない都築だが、イン戦はしっかり先手態勢か。間嶋は前づけから好位自在戦。末永のレース感も良化しBS接戦へ。市川の足色も十分か。

一般戦

17:27



デイリースポーツ旗争奪第67回ホワイトベア競⾛ばんえい⼗勝賞
1/27・28・29・30・31・2/1 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 3361 岡部 浩 B1 35.3 4 3 3 2 1 3 ー 2 5 5 ー 4 6 ー ー   11
◎ 2 4124 池田 雄一 A1 35.5 4 4 4 2 4 1 ー 2 2 2 1 3 5 ー ー   11

3 4203 小倉 康典 B1 30.3 3 3 3 6 ー 5 6 5 ー 3 5 4 ー ー ー   2

4 4020 川上 清人 B1 36.5 3 3 3 1 ー 3 ー 4 2 転 5 6 3 ー ー   1
△ 5 4637 中田 友也 A2 F1 28.8 3 4 4 6 ー 3 2 3 ー 3 4 2 2 ー ー   3

Ｘ 6 4269 杉山 裕也 A1 F1 34.0 4 3 5 5 2 F ー 5 ー 5 ー 1 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝5 , 2－1＝6 , 2－5＝6 , 1－2＝5 2連単：2＝1 , 2－5 , 2－6

コメント 中盤から乱れた岡部だが、イン戦なら自力パワーがある。スタート合えば主導権を握れる。ただ、②コースの池田も好況。スピードハンドル活用か。

一般戦

17:54

◎ 1 5046 松山 裕基 B1 31.0 4 4 3 5 ー 1 1 6 ー 3 6 4 3 ー ー   

2 3741 松尾 基成 B1 22.2 3 3 3 5 2 5 ー 6 4 3 ー 6 ー ー ー   3
○ 3 4411 沢田 昭宏 A2 20.4 3 4 4 3 ー 5 6 4 ー 4 2 5 ー ー ー   1
△ 4 4299 中島 浩哉 B1 29.1 3 3 3 3 4 6 ー 3 3 3 ー 3 ー ー ー   2

5 3637 齋藤 和政 B1 28.4 3 3 3 5 6 5 ー 4 2 4 ー 6 ー ー ー   4
Ｘ 6 4773 中川 りな A2 30.9 4 4 3 6 ー 2 6 1 5 1 4 1 ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝6 , 1－4＝6 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－6

コメント 中堅上位の足がある松山。イン戦は３勝目を強く意識する。見せ場がなかった沢田だが、③コースは一撃チャンスある。松尾、中島が好位流れ込み連下。

一般戦

18:22

◎ 1 4214 林 祐介 A2 26.4 3 4 4 5 ー 6 6 3 ー 2 2 5 ー ー ー   4
○ 2 3514 山一 鉄也 A2 29.7 4 4 4 1 6 1 ー 4 5 4 ー 1 5 ー ー   2

3 3442 宮武 英司 B1 F1 37.8 3 3 3 4 3 3 ー 落 4 5 ー 4 ー ー ー   5
△ 4 3175 渡辺 千草 B1 25.7 3 4 3 5 ー 2 2 3 ー 5 3 4 ー ー ー   1

5 5318 河内 一馬 B1 29.2 4 3 2 1 2 5 ー 4 4 6 ー 4 6 ー ー   
Ｘ 6 4120 柘植 政浩 A2 33.7 4 4 4 2 ー 4 5 5 1 5 2 2 ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝6 , 1－4＝6 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－6

コメント ワースト級から中堅までパワーアップした林。最後の１枠インでスタート勝負に出る。山一は着順以上の足色。差し切りは舟券的妙味あり。渡辺、柘植も展開切り込む。

住之江選抜

18:52

◎ 1 3502 渡邉 英児 B1 37.5 4 4 4 4 ー 4 2 2 ー 1 4 3 3 ー ー   4

2 3497 後藤 浩 B1 32.2 3 3 3 3 ー 1 4 4 ー 2 6 1 4 ー ー   6
○ 3 4441 末永 由楽 A2 36.1 3 3 4 5 ー 3 3 1 ー 4 3 1 4 ー ー   6
Ｘ 4 3805 高橋 英之 A2 F1 25.8 3 4 4 3 ー 3 4 3 ー 5 1 1 5 ー ー   4
△ 5 4786 佐藤 博亮 A1 31.1 3 4 4 2 ー 2 3 5 2 4 2 1 6 ー ー   3

6 4313 西村 美智子 B2 29.5 5 4 4 4 ー 4 1 1 ー 3 2 2 1 ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝4 , 1－5＝4 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－4

コメント 中盤から勝負できる足になっている渡邉。まくり屋不在で勝負Sが活きる。後藤は並の足色で、末永、高橋がセンターから広角度のハンドル。外２艇も接戦模様。

選抜戦

19:21

◎ 1 4297 山田 哲也 A1 30.0 3 5 5 3 ー 4 2 3 ー 1 5 4 3 ー ー   5
△ 2 3550 都築 正治 A2 42.0 4 3 4 1 ー 1 5 1 ー 5 3 5 4 ー ー   6
○ 3 4124 池田 雄一 A1 35.5 3 4 4 2 4 1 ー 2 2 2 1 3 5 ー ー   7
Ｘ 4 3362 間嶋 仁志 B1 24.5 3 4 4 1 4 2 ー 2 6 2 ー 1 5 ー ー   6

5 3507 藤井 徹 B1 32.4 3 3 3 1 5 4 ー 2 3 2 ー 6 6 ー ー   4

6 3361 岡部 浩 B1 35.3 3 3 3 2 1 3 ー 2 5 5 ー 4 6 ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 準優は通用しなかったが、ワースト級から中堅級まで押し上げた山田。インなら勝負できる足色。都築は②コース克服が課題。池田、間嶋のセンター勢が一発攻勢。

選抜戦

19:51

◎ 1 3159 江口 晃生 A1 42.0 5 4 5 3 3 1 ー 1 1 1 1 2 1 ー ー   
△ 2 3944 山口 裕二 A2 35.5 4 4 4 1 ー 2 5 1 1 2 1 3 1 ー ー   
○ 3 4967 中村 魁生 A1 46.7 5 5 4 3 1 3 1 1 ー 4 1 3 1 ー ー   
Ｘ 4 4804 高田 ひかる A1 34.0 5 4 4 2 5 2 1 4 ー 4 1 落 2 ー ー   

5 4509 平見 真彦 B1 35.3 3 3 4 2 1 1 ー 5 6 3 ー 5 2 ー ー   

6 4463 三苫 晃幸 B1 36.5 3 3 3 3 3 3 ー 5 3 1 ー 2 2 ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント ２日目から５連勝など、イン屋に必要な出足、ターン足が仕上がっている江口。貫禄の逃げを決めて今年初v。ただしエース77号機の中村に、山口、高田も好気配。

優勝戦

20:30


	まくりを許さず、イン江口が完封逃げ

